riales, concejos municipales, personerías municipales 
y presidentes de juntas administradoras locales, dando 
un universo poblacional de 652 personas y un tamaño 
de muestra de 191 servidores públicos.

Para ello se utilizó el diseño de muestreo aleatorio sim-
ple, se determinó una población finita de doscientos 
setenta y una (271) personas que trabajan en los cuatro 
municipios y se tuvo en cuenta la siguiente informa-
ción, con un error de estimación del 10%, una desvia-
ción estándar de 1,0 y un nivel de confianza del 90%.

Z = equivale a un margen de confiabilidad del 90%